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Jubileusz ZNP
9 października br. Zarząd Powiato-
wego Oddziału ZNP w Przysusze 
obchodził 110. rocznicę powstania 
Związku Nauczycielstwa Polskiego. 
Uroczystość rozpoczęto wprowa-
dzeniem sztandaru Oddziału ZNP 
oraz wysłuchaniem hymnu Związ-
ku.
Przybyłych na uroczystość powitał 
Robert Traczyk, Prezes Oddziału 
Powiatowego ZNP w Przysusze. 
Wśród gości byli: Dorota Kurzawa 
z Zarządu Głównego ZNP, Adam 
Pałgan zastępca Burmistrza Gmi-
ny i Miasta Przysucha, Mirosław 
Pierzchała przewodniczący Rady 
GiM Przysucha, przedstawiciele 
samorządowych władz okolicznych 
gmin, resortu edukacji Powiatu 
Przysuskiego, dyrektorzy szkół 
i placówek oświatowych, związ-
kowcy i pracownicy oświaty. Listy 
z życzeniami i podziękowaniami 
przesłali parlamentarzyści: senator 
RP Stanisław Karczewski oraz po-
słowie Czesław Czechyra i Marek 
Suski.
W trakcie spotkania Roman Si-
ciarz, wieloletni Prezes Oddziału 
ZNP w Przysusze, a obecnie prze-
wodniczący Oddziałowej Komisji 
Rewizyjnej zaprezentował rys hi-

storyczny Związku Nauczycielstwa 
Polskiego. Natomiast Robert Tra-
czyk przedstawił rolę i obecną dzia-
łalność ZNP w Polsce i w powiecie. 
Zaznaczył, iż ZNP jako organizacja 
związkowa od 110 lat stoi i będzie 
konsekwentnie stał na straży praw 
i interesów ludzi oświaty. Miłym 
akcentem jubileuszu było wystąpie-
nie pań Janiny Szymańskiej i Ewy 
Ślizak z Oddziałowej Sekcji Eme-
rytów i Rencistów. Panie zaprezen-
towały własne utwory poetyckie, 
a wśród nich utwór p. Janiny o zna-
miennym tytule „CURRICULUM 
VITAE, czyli CV Związku Nauczy-
cielstwa Polskiego”.
Członkowie Związku o wieloletnim 
stażu – Jadwiga Chojnacka, Barbara 
Wrzesień i Roman Siciarz zostali 
uhonorowani przez Zarząd Główny 
ZNP „Odznakami za 50 lat przyna-
leżności do Związku Nauczyciel-
stwa Polskiego”. Za trud i wysiłek 
włożony w rozwój Związku podzię-
kowania otrzymały również Janina 
Szymańska i Marianna Walaszczyk. 
Wyróżnieni odebrali okolicznościo-
we statuetki (miniatury ławeczki 
szkolnej) wraz z życzeniami długich 
lat życia w zdrowiu i pomyślności. 
W imieniu władz samorządowych 

Przysuchy życzenia związkowcom 
złożył zastępca Burmistrza Adam 
Pałgan. Występami uświetnili uro-
czystość: Nauczycielski Chór „Can-
to”, dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego nr 1 w Przysusze oraz 
uczniowie z Zespołu Szkół Ogólno-
kształcących z Rzucowa. Jak przy-
stało na jubileusz, był też wspaniały 
tort urodzinowy.
 – Uroczystość dzięki uprzejmo-

ści władz samorządowych Gmi-
ny i Miasta Przysucha odbyła się 
w Domu Kultury w Przysusze. 
Sponsorom i wszystkim, którzy 
przyczynili się do upamiętnienia 
i uświetnienia obchodów 110. rocz-
nicy ZNP serdecznie dziękujemy 
– mówi Robert Traczyk, Prezes Od-
działu Powiatowego ZNP w Przy-
susze.

Medal dla Burmistrza Samorząd podziękował nauczycielom
Zarząd Związku Rzemiosła Polskie-
go w Warszawie uhonorował Tade-
usza Tomasika Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha Złotym Meda-
lem im. Jana Kilińskiego za Zasługi 
dla Rzemiosła Polskiego. Uroczy-
ście odznakę i medal Burmistrzowi 
Przysuchy wręczyli 22 października 
podczas sesji Rady Gminy i Miasta: 
przewodniczący Rady Izby Rze-
miosła i Małej Przedsiębiorczości 
w Radomiu Janusz Pucułek, czło-
nek Zarządu Rady Józef Liwiński 
i starszy Cechu Rzemiosł Różnych 
w Przysusze Jan Grudzień.

Janusz Pucułek zwracając się do 
Burmistrza Tadeusza Tomasika 
podziękował za zaangażowanie 
w rozwój małej przedsiębiorczości 
i wsparcie, jakiego Burmistrz udzie-
la rzemiosłu.
Przypomnijmy, że w sierpniu br. 
Cech Rzemiosł Różnych w Przysu-
sze wspólnie z Izbą Rzemiosła i Ma-
łej Przedsiębiorczości w Radomiu, 
przy współpracy z Burmistrzem 
Przysuchy zorganizował Dzień Rze-
miosła w Przysusze. W ten sposób 
podkreślono fakt 40-lecia działalno-
ści przysuskiego cechu.

„Dziękujemy” – to słowo, które 
w październiku było na ustach 
dzieci i dorosłych wyjątkowo czę-
sto. A to za sprawą wielkiego świę-
ta, ważnego dla wszystkich, jakim 
jest Dzień Edukacji Narodowej.
W każdej placówce oświatowej na 
terenie Gminy Przysucha odbyły 
się uroczyste apele, podczas których 
uczniowie i ich rodzice dziękowali 
nauczycielom i pracownikom admi-
nistracyjnym szkół i przedszkoli za 
wiedzę, którą przekazują, za opiekę 
nad uczniami na co dzień, za troskę. 
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
z dyrektorami szkół i przedszko-
li spotkał się zastępca Burmistrza 

Gminy i Miasta Przysucha Adam 
Pałgan. W spotkaniu uczestniczyli 
również Sekretarz GiM Stanisław 
Wiaderek i dyrektor Przysuskiej 
Administracji Oświaty Sławomir 
Stencelewicz. W imieniu samorzą-
dowych władz Gminy i Miasta oraz 
Burmistrza Tadeusza Tomasika, 
okolicznościowe dyplomy i nagro-
dy Burmistrza, dyrektorom placó-
wek wręczył Adam Pałgan. Na ich 
ręce przekazał też najserdeczniejsze 
życzenia dla wszystkich pracowni-
ków oświaty.

Relacje ze szkolnych uroczystości 
z okazji DEN na stronie 6.
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Uczcili pamięć poległych w bitwie na Piecykach
W niedzielę 11 października 
w Ruskim Brodzie odbyła się uro-
czystość religijno – patriotyczna 
z okazji 71. rocznicy zwycięskiej 
bitwy stoczonej z hitlerowcami 
w okolicy gajówki Piecyki.
 W mszy świętej w kościele para-
fialnym, apelu poległych i spotka-
niu z mieszkańcami uczestniczyli 
członkowie Światowego Związku 
Żołnierzy Armii Krajowej Środowi-
sko Szaracy, mieszkańcy Ruskiego 
Brodu oraz przedstawiciele samo-
rządowych władz Gminy i Miasta 
Przysucha. Na uroczystość przy-
byli kombatanci i poczty sztanda-
rowe Środowiska Żołnierzy AK ze 
Skarżyska – Kamiennej, Końskich, 
Niekłania, Szydłowca, Przysuchy, 
Opoczna oraz młodzież z Polskich 
Drużyn Strzeleckich ze Skarżyska 
Kamiennej. Gminę i Miasto Przysu-
cha reprezentowali zastępca Burmi-
strza Przysuchy Adam Pałgan i Se-
kretarz GiM Stanisław Wiaderek. 
Wśród uczestników uroczystości 
byli przysuscy leśnicy z nadleśni-

czym Czesławem Koryckim i pre-
zes Towarzystwa Kulturalnego im. 
Oskara Kolberga w Przysusze Jerzy 
Kwaśniewski.
Wspólnie odśpiewano „rotę”, 
a o bitwie na Piecykach opowiadał 
Lech Madej, pełnomocnik „Szara-
ków” na lasy przysuskie, koneckie 
i szydłowieckie – inicjator i od 21 
lat organizator spotkań „Szaraków” 
w Ruskim Brodzie. Podkreślił, że 
wspomnienie bitwy na Piecykach 
w okolicy Ruskiego Brodu, stoczo-
nej 6 października 1944roku, jest 
wciąż żywe, choć minęło 71 lat od 
dnia, kiedy to oddział „Szarego” 
– gen. brygady Antoniego Hedy, 
został zaskoczony i zaatakowany 
przez dobrze uzbrojonych żołnie-
rzy niemieckich. Oddział „Szarego” 
wykazał niezwykłą determinację 
i wolę walki. Bitwę zwyciężył. Sta-
ła się ona nie tylko dla „Szaraków”, 
ale do dnia dzisiejszego dla Pola-
ków, symbolem patriotyzmu i żoł-
nierskiego heroizmu.
W imieniu samorządowych władz 

Gminy i Miasta Przysucha, słowa 
wielkiego uznania dla bohaterów 
tamtych wydarzeń wyraził zastęp-
ca Burmistrza Przysuchy Adam 
Pałgan. Zapewnił, że przysuski 
samorząd dba o miejsca pamięci 
narodowej i z dumą współuczestni-
czy w organizowaniu uroczystości 
w Ruskim Brodzie.
Zebrani jeszcze raz pożegnali po-
ległych tamtego pamiętnego dnia, 
a także tych, którzy odeszli na 
Wieczną Wartę w ostatnim czasie. 
Przypomnijmy, że gen. brygady An-
toni Heda ps. „Szary” zmarł w lu-
tym 2008 roku. Dla nich zabrzmiała 
piękna melodia pieśni „Śpij kole-
go”, zagrana na trąbce przez Kubę 

Kowalskiego z Kielc.
Po mszy uczestnicy uroczystości 
spotkali się z mieszkańcami w bu-
dynku po dawnej szkole podsta-
wowej. Tu, w sali udekorowanej 
pachnącymi lasem gałęziami czekał 
na nich gorący posiłek. Przygoto-
waniem i obsługą spotkania przy 
wspólnym stole zajęły się panie: 
Ewelina Polak, Dorota Gutowska, 
Maria Madej-Sompolska, Katarzy-
na Czajkowska oraz pracownicy 
Przysuskiej Służby Komunalnej. 
Przy poczęstunku: pachnącym bigo-
sie i pysznym cieście drożdżowym, 
była okazja do rozmów i wspo-
mnień.

Oddali hołd bohaterom
28 września 2015 roku po raz ko-
lejny zostały zorganizowane przez 
Koło Światowego Związku Żołnie-
rzy Armii Krajowej w Przysusze 
uroczystości związane z 71. roczni-
cą ataku żołnierzy Armii Krajowej 
na posterunek żandarmerii w Przy-
susze. Atak został przeprowadzony 
w nocy z 27 na 28 września 1944 
roku przez wydzielone kompanie 
25 i 72 pułku piechoty Armii Kra-
jowej w odwecie za spalone przez 
hitlerowców wsie Stefanów, Gałki 

i Mechlin. W rocznicę ataku wspo-
minaliśmy tych wszystkich, którzy 
walczyli o wolną i niepodległą oj-
czyznę, mówiliśmy o bohaterstwie 
tych, którzy dawali schronienie i ży-
wili walczących. Wspominając tam-
ten atak przywołujemy w pamięci 
wszystkie walki, wszystkie bitwy, 
wszystkich żołnierzy i osoby cywil-
ne, które swoim działaniem zapisały 
się chlubnie w historii naszej ojczy-
zny. Cześć ich pamięci.



Wybory do Sej-
mu i Senatu 
Rzeczypospoli-
tej Polskiej VIII 
kadencji już za 
nami. 25 paź-
dziernika wy-
bieraliśmy Sejm 
i Senat na kolej-
ne cztery lata. 

Jak przebiegały wybory na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha mówi 
Stanisław Wiaderek sekretarz GiM 
Przysucha, pełnomocnik Okręgowej 
Komisji Wyborczej w Radomiu:
 – Wybory do Sejmu i Senatu Rze-
czypospolitej Polskiej na terenie 

Gminy i Miasta Przysucha prze-
biegły bez zakłóceń. Nie odno-
towaliśmy przypadków łamania 
ciszy wyborczej. Wszystkie komi-
sje obwodowe pracowały bardzo 
sprawnie. Serdecznie im dziękuję za 
zaangażowanie i dobrą organizację 
pracy. Na terenie Gminy i Miasta 
Przysucha, na 10243 osoby upraw-
nione do głosowania, w wyborach 
uczestniczyło 5160 osób, co dało 
frekwencję w wysokości 50,42 %.
Od redakcji: W chwili oddawania 
Informatora Przysuchy do druku, 
wyniki wyborów parlamentarnych 
nie były jeszcze znane.
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W przyszłym roku – 2016, przypa-
dać będzie 230 – lecie konsekracji 
kościoła rzymskokatolickiego pod 
wezwaniem św. Jana Nepomucena 
i św. Ignacego Loyoli w naszym 
mieście. Konsekracji dokonał bi-
skup drezdeński ks. Jan Mikołaj 
Dembowski. Działo się to w 1786 
roku. Pozwólcie, Szanowni Czy-
telnicy, na przybliżenie w zarysie 
historii jego budowy. Jak wiemy, 
fundatorką kościoła była Urszula 
z Morsztynów Dembińska, staro-
ścina wolbromska, żona Stefana 
Dembińskiego. Mowa tu o koście-
le murowanym, którego budowę 
rozpoczęto w 1780r. Wcześniej, 
w roku 1764, Stefan Dembiński, 
starosta wolbromski, właściciel 
dóbr przysuskich, otrzymał zgodę 
arcybiskupa gnieźnieńskiego Alek-
sandra Łubieńskiego na erygowanie 
pierwszego kościoła w ówczesnej 
Przysusze. Był to kościół drew-
niany. Ciekawostką jest tu fakt, iż 
budowę tego kościoła współfinan-
sowali Żydzi. Wystąpili oni wów-
czas do wspomnianego arcybiskupa 
o zgodę na budowę w osadzie syna-
gogi. Otrzymali ją pod warunkiem 
wsparcia budowy kościoła sumą 3.0 
tysięcy zł. Tak też się stało. Istnie-
jący dziś kościół został zbudowany 
w stylu klasycystycznym, z wej-
ściem głównym skierowanym na 
północ. Nie ma tu miejsca na opi-
sywanie detali architektonicznych, 
widzimy jednak, że jego elewację 
frontową stanowią cztery kamienne 
filary podtrzymujące attykę. Pro-
wadzą do niego szerokie schody 
wykonane z kamiennych ciosów. 
Do niespotykanych powszechnie 
elementów kościoła należy główny 
ołtarz. Jest to rotunda, której zwień-
czenie oparte jest na ośmiu filarach, 
a w głębi, za ołtarzem, wzniesiona 
jest figura św. Jana Nepomucena. 
W kościołach, w Polsce, jest tyl-
ko kilka takich ołtarzy. Kościół 
w swojej architektonicznej bryle 
przetrwał do dziś. Warto tu wska-
zać, iż w swojej historii miał on 
dramatyczne wydarzenia. W jedną 
z wież uderzył piorun, druga zaś 
się pochyliła. Było to w roku 1844, 
wg zapisów znalezionych w czasie 
naprawy jednej z wież w 1902 r. 
Naprawę subwencjonowała Amelia 
Dembińska. Współcześnie przebu-
dowano obie wieże zmniejszając ich 
wysokość. Ten tekst nie wyczerpuje 
historii kościoła w naszej parafii. 
Wskazuje tutaj na jego inaugurację. 
230 lat to szmat czasu. Kościół dla 
nas, parafian, jest największą warto-
ścią jako obiekt materialny Kościoła 
powszechnego. Stanowią go wierni, 
wyznawcy Jezusa Chrystusa. Ta 
świątynia wymaga od naszej wspól-
noty parafialnej specjalnej troski, 
dbałości o jej stan. Ten jubileusz 

stawia przed nami duchowe i ma-
terialne zadania. W sferze ducha 
ważna jest stała modlitwa o jego 
przetrwanie, uświadamianie sobie 
czym jest dla nas, jak konieczne jest 
utrzymanie go w należytym stanie. 
Jednym z elementów ewentualnych 
obchodów jubileuszu mogłaby być 
uroczysta msza święta z intencją 
dziękczynienia za istnienie ko-
ścioła, które kierujemy do Boga. 
Uświetnieniem jubileuszu byłoby 
zaproszenie na uroczystą mszę or-
dynariusza diecezji radomskiej ks. 
biskupa Henryka Tomasika, władz 
powiatu i miasta oraz żyjącej spad-
kobierczyni rodu Dembińskich, 
pani Anity Gorzkowskiej. Mieszka 
ona w stanie Kalifornia, w USA /
utrzymuję z Nią kontakt korespon-
dencyjny/. Oprócz sfery duchowej 
potrzebne jest materialne zadbanie 
o nasz kościół. Przez wieki poddany 
był on naturalnym oddziaływaniom 
wpływów atmosferycznych. Desz-
cze, śniegi, wiatry pozostawiły na 
nim, na zewnątrz, niszczące ślady. 
Wiekowa eksploatacja wnętrza od-
działywała na kościół. Mimo wy-
konywanych okresowo przez wła-
dze parafii prac remontowych, tak 
wewnątrz, jak i na zewnątrz, ulega 
on swoistej erozji. Dochodzimy tu 
do zadań, których efektem będzie 
przygotowanie materialnego wize-
runku kościoła i jego otoczenia do 
ewentualnego obchodzenia jubile-
uszu. Są to zadania stojące przed 
naszą wspólnotą parafialną, przed 
władzą kościoła, jak i władzami 
miasta. Wyrażam przekonanie, że 
podejmiemy wysiłek wsparcia fi-
nansowego, jak i organizacyjnego 
prac, których efektem będzie dopro-
wadzenie do należytego wyglądu 
kościoła. Nasz kościół tego od nas 
wymaga. Niewykluczona jest też 
możliwość wsparcia zewnętrznego. 
Mam tu na uwadze pomoc finanso-
wą ze środków Unii Europejskiej, 
jak i ze strony Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków, bo nasz 
kościół do takich należy. Potrzeb-
ne jest tu określenie celu wsparcia 
i zakresu zadań. Wiem, że władze 
miasta mają w swoich zadaniach 
modernizację parku na Placu 3 
Maja. Opracowano już założenia 
projektowe /skierowałem do Urzędu 
Miasta uwagi do założeń/, których 
ideą przewodnią jest odsłonięcie 
frontowej elewacji kościoła – pa-
trząc od strony ulicy Krakowskiej 
– przez odpowiednie zmodyfiko-
wanie drzewostanu bo obu stronach 
głównej alei parku. Chodzi tu o oś 
perspektywiczną prowadzącą od tej 
ulicy na kościół. Przedłużeniem tej 
osi jest ulica Brzozowa. Na przyko-
ścielnej skarpie zostaną wykonane 
szerokie schody prowadzące do ko-
ścioła z poziomu parku na poziom 

230 lat kościoła w Przysusze

posadowienia kościoła. Jego odsło-
nięcie spoza drzew ma ukazać jego 
piękno i architektoniczną okazałość. 
Społeczeństwo Przysuchy, ludzie 
wierni Kościołowi katolickiemu 
oraz odpowiednie instytucje winni 
podjąć działania uświetniające ten 
jubileusz.
Intencją, która mi przyświecała przy 
pisaniu tego tekstu nie jest narzu-
cenie zadań naszej wspólnocie, jak 
i w/w instytucjom. Moje spojrzenie 
z „wichrowego wzgórza” bierze się 
z troski o naszą świątynię, o patrze-
nie na nią z perspektywy minionych 

wieków i ukazanie jej jako funda-
mentalnej wartości dla przyszłych 
pokoleń mieszkańców miasta.
P.S. Przyjąłem jako jubileusz ko-
ścioła jego 230 – lecie, gdyż nie będę 
już mógł napisać o jego 250-leciu.

 Edward Pawlik

Do napisania tekstu wykorzysta-
łem m.in. prace dr. Agnieszki Za-
rychty Wójcickiej zawarte w książ-
ce „Przysucha. Historia Miasta” 
rozdział I oraz moją Przysucha 
6.10.2015 r. kwerendę w Archi-
wum Diecezji Sandomierskiej.

Wybory 2015 na terenie 
Gminy i Miasta Przysucha

22 października radni Rady Gminy 
i Miasta Przysucha, w głosowaniu 
tajnym wybrali ławników Sądu Re-
jonowego w Przysusze na kadencję 
2016 – 2019. Na ławników kan-
dydowało osiem osób, wybierano 

pięciu ławników największą ilością 
głosów. Ławnikami zostali wybra-
ni: Kazimierz Andrzej Jurek, Tere-
sa Krystyna Nowak, Irena Grażyna 
Ptaszek, Maria Danuta Nowińska 
i Regina Krystyna Bilska.

Ławnicy wybrani



Spółdzielcza Kasa Oszczędnościowo Kredy-
towa KOZIENICE istnieje już od 1992 roku, 
rozpoczynając swoją działalność na terenie Elek-
trowni Kozienice jako jedna z pierwszych kas 
działających w powojennej Polsce.
W Polsce w chwili obecnej działa na rynku finan-
sowym 50 spółdzielczych kas oszczędnościowo 
– pożyczkowych. Każda z nich jest niezależną 
organizacją, posiadającą odrębny Zarząd i dzia-
łającą wyłącznie
na swój rachunek. W związku z tym wypraco-
wywane zyski lub ewentualnie ponoszone stra-
ty mają wpływ na wynik finansowy tylko danej 
kasy. Wszystkie kasy łączy natomiast wspólne 
logo oraz jednolity nadzór sprawowany przez 
Kasę Krajową. Od października 2012 roku nad-
zór państwowy nad wszystkimi kasami, w tym 
również nadzór nad Kasą Krajową, objęła Komi-
sja Nadzoru Finansowego.
Jesteśmy Kasą której zaufało blisko 11 tys. 
Członków, Kasą o stabilnej sytuacji finansowej 
i dobrych wskaźnikach finansowych. Ta dobra 
sytuacja finansowa Kasy została potwierdzona 
przez inspekcję przeprowadzoną przez pracow-
ników Urzędu Komisji Nadzoru Finansowego 
w kwietniu br. Na podstawie wyników przepro-
wadzonej kontroli KNF oceniono, że sytuacja 
ekonomiczno – finansowa Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo – Kredytowej Kozienice nie 
stanowi zagrożenia dla bezpieczeństwa środ-
ków zgromadzonych w Kasie. Kontrola KNF 
wykazała ponadto, iż jakość aktywów Kasy 
nie budzi żadnych zastrzeżeń. Kasa za rok 2014 
wygenerowała zysk w wysokości 1 715 tys. zł, 
a bieżąca działalność pozwala
na wykazywanie dodatnich wyników finanso-
wych i tym samym budowanie stabilnej bazy ka-
pitałowej.
Od początku roku 2015 Kasa generuje comie-
sięczne dodatnie wyniki finansowe. Na koniec 
sierpnia 2015 roku Kasa wykazała zysk w wy-
sokości ponad 283 tys. zł, a aktywa osiągnęły 
poziom 73 750 tys. zł. Główny współczynnik 
kapitałowy, stanowiący miernik standingu 
finansowego instytucji finansowych ukształ-
tował się w naszej SKOK dwukrotnie powy-
żej wymogów nadzorczych, osiągając poziom 
10,96%.
Poziom depozytów utrzymywanych w Kasie 
świadczy o tym, iż Członkowie SKOK Kozieni-

ce mają świadomość dobrej sytuacji finansowej 
Kasy. Depozyty na koniec sierpnia kształtowały 
się na wysokim poziomie 65 920 tys. zł, co sta-
nowiło 90% sumy aktywów. Depozyty naszych 
członków objęte są ochroną przez Bankowy 
Fundusz Gwarancyjny w 100% do wysokości 
równowartości w złotych kwoty 100 000 euro, 

co przy kursie 4,22 zł stanowi kwotę ponad 422 
tys. zł.
 SKOK Kozienice oparła się negatywnym donie-
sieniom medialnym, które dotyczyły słabej kon-
dycji finansowej niektórych kas w Polsce. Był to 
prawdziwy test więzi członkowskiej i nasza Kasa 
ten test zaliczyła.
 Najlepszą dla nas wizytówką jest zadowolony 
Członek Kasy. Nasza działalność różni się od 
działalności bankowej tym, że jesteśmy blisko 
ludzi i że każdy człowiek jest dla nas ważny. 
Dzięki lokalnemu charakterowi i długoletniej 
działalności zbudowaliśmy silną więź z naszy-
mi członkami. Dbamy o to by wszyscy czuli się 
w SKOK-u jak u siebie. Każdy członek Kasy 
jest jej współwłaścicielem, mogącym osobiście 
bądź poprzez swoich przedstawicieli decydo-
wać o jej kształcie w przyszłości. Cenimy lojal-
ność i dlatego staramy się premiować wszystkich 
wieloletnich Członków SKOK Kozienice. Sam 
fakt długoletniej przynależności do naszej SKOK 
pozwala na uzyskanie korzyści w postaci m.in. 
obniżki z tytułu oprocentowania pożyczek.
Mając na uwadze dostępność do naszych usług 
dbamy o to by punkty kasowe lokalizować tam 
gdzie jesteśmy bliżej społeczności członkow-
skiej. Nasi Członkowie mogą korzystać z usług 
Kasy w dziewięciu oddziałach (Kozienice, Pion-
ki, Garbatka, Warka, Przysucha, Zwoleń, Ra-
dom, Szydłowiec) zlokalizowanych na terenie 
województwa mazowieckiego. SKOK Kozienice 
jest uczestnikiem sieci bankomatów SKOK24, 
z których członkowie mogą bez żadnych opłat 
wypłacać swoje pieniądze i w każdej chwili mieć 
dostęp do swoich środków.
SKOK KOZIENICE to organizacja ludzi a nie 
kapitału. Jesteśmy skokiem pokoleniowym. Czę-
sto z naszych usług korzystają całe rodziny, jak 
również ich znajomi.
To dzięki naszym Członkom, korzystającym 
z usług pożyczkowo-kredytowych czy też in-
nych form aktywności finansowej, możemy 
funkcjonować w tak trudnych warunkach go-
spodarczych.
Serdecznie zapraszamy do korzystania z naszych 
usług wszystkich – Członków Kasy, Ich Rodzin 
i Znajomych, Przedsiębiorców, Organizacje Po-
zarządowe.
SKOK Kozienice to Twoja KASA

Zarząd SKOK KOZIENICE
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Wolontariusze znowu w akcji
10 października w Publicznym Gim-
nazjum im. Św. Stanisława Kostki 
w Przysusze odbyło się szkolenie 
wolontariuszy z Przysuchy i okolic, 
którzy w tym roku będą tworzy-
li drużynę Szlachetnej Paczki. Na 
szkoleniu zostały nie tylko omówio-
ne najważniejsze sprawy dotyczące 
projektu, ale była to świetna okazja 
to poznania nowych wolontariu-
szy i przede wszystkim możliwość 
zbudowania nowej drużyny. Lider 
zespołu Rafał Kacperski pozy-
tywnie ocenił pracę wolontariuszy 
w ubiegłym roku i wyraził nadzie-
ję, że w bieżącym efekty działania 
„Szlachetnej Paczki” będą równie 
efektywne. Po przeszkoleniu wo-

lontariusze mogą zacząć działać. 
– Przed nami wiele zadań, więc 
chcemy od razu zabrać się do pracy 
– powiedziała Kasia Sobczyk, jedna 
z wolontariuszek. Rodzin, które po-
trzebują pomocy i impulsu do zmian 
jest w Przysusze i okolicy 26. Rafał 
Kacperski nie wyklucza, że rodzin, 
które będą odwiedzać wolonta-
riusze, może być więcej. – Mamy 
wspaniałą drużynę i wierzę, że wo-
lontariusze swoją pracę wykonają 
profesjonalnie i uda nam się pomóc 
wszystkim tym, którzy tego potrze-
bują. Przed nami dużo pracy, jednak 
dzięki wzajemnemu wsparciu i za-
angażowaniu wierzę, że poradzimy 
sobie ze wszystkim – dodaje lider.

SKOK KOZIENICE to Twoja KASA
S K O K  K O Z I E N I C E  O D D Z I A Ł  P R Z Y S U C H A  P l a c  K o l b e r g a  1 ;  Te l .  ( 4 8 )  6 7 5 - 0 0 - 5 8

g o d z i n y  o t w a r c i a :  p n .  –  p t .  9 0 0  –  1 7 0 0 ;  w w w . s k o k k o z i e n i c e . p l
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Wyjątkowy koncert życzeń

Z humorem i wróżką

W Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 1 w Przysusze miał miejsce wy-
jątkowy koncert życzeń. Cała spo-
łeczność szkolna zgromadziła się 
w sali gimnastycznej, aby obcho-
dzić Święto Edukacji Narodowej. 
Wszyscy prezentowali się wspania-
le, gdyż tego dnia przyszli ubrani 
na galowo. Uroczystość rozpoczęła 
przewodnicząca Samorządu Szkol-
nego Julia Siara, która przywitała 
zebranych gości. Uczniowie klasy 
Va i VIa oraz chór szkolny przygo-
towali muzyczne niespodzianki oraz 
piękne wiersze. Zabrzmiały utwory 
delikatne, kojące nadszarpnięte ner-
wy oraz skoczne poprawiające na-
strój. Nauczyciele i pracownicy ob-
sługi oprócz dedykacji muzycznych 

otrzymali drobne upominki, które 
były niejako dopełnieniem podzię-
kowań. Koncert poprowadzili do-
świadczeni konferansjerzy: Paulina 
Łabędzka i Paweł Włodarczyk. Nad 
całością akademii czuwały panie: 
Marta Szymczyk, Agnieszka Giziń-
ska oraz pan Karol Sionek.
Po części artystycznej głos zabrał 
dyrektor szkoły Grzegorz Jaszczura, 
który raz jeszcze złożył wszystkim 
najserdeczniejsze życzenia. Do ży-
czeń dołączyli się także przedsta-
wiciele Rady Rodziców. Ten wy-
jątkowy koncert życzeń był miłym 
przeżyciem artystycznym zarówno 
dla uczniów jak i pracowników 
szkoły.

Agnieszka Gizińska

Społeczność Publicznej Szkoły Pod-
stawowej nr 2 w Przysusze uczciła 
Dzień Edukacji Narodowej biorąc 
udział w uroczystym apelu, przygo-
towanym przez dzieci z klasy 3a, 4a 
i 6 pod opieką pp. B. Pyszczak, I. 
Dubaj oraz G. Jankowskiej. Zebra-
ni wysłuchali słów podziękowania 
oraz okolicznościowych wierszy 
mówiących o codziennym trudzie 
nauczycieli. Nie zabrakło też ele-
mentów humorystycznych. Prowa-
dzące – Weronika Wolska i Patry-
cja Banasiewicz rozważały pytanie 
dotyczące długości roku szkolnego, 
który zdaniem uczniów jest za dłu-
gi i powoduje, że materiał nie mie-
ści im się w głowach. Publiczność 
wzięła również udział w nietypowej 
lekcji, na której – zgodnie z wizją 
i życzeniami uczniów – zamieniona 

przez wróżkę pani, swoim niekonse-
kwentnym i dziwnym zachowaniem 
zaskakiwała dzieci, nagradzając 
m.in. tych, którzy nie odrobili lek-
cji. Okazało się, że taka wyluzowa-
na nauczycielka, skracająca lekcje 
i niereagująca na konflikty, wcale 
się uczniom nie spodobała. Na apelu 
nie zabrakło też muzyki – uczniowie 
klasy 4 i 5 wykonali dla nauczycieli 
dwie piosenki przy akompaniamen-
cie p. Karola Sionka. Na skrzypcach 
zagrała Zuzanna Madej z klasy 3a, 
a na zakończenie zaśpiewali naj-
młodsi – piosenkę „Dla Nauczy-
ciela” wykonały dzieci z klasy 2a. 
Przygotowany przez uczniów pro-
gram był miłym upominkiem dla 
wszystkich zebranych nauczycieli 
oraz pracowników szkoły.

Inga Dubaj

„Najcenniejszym i najtrwalszym po-
darunkiem jaki można dać dziecku 
jest wykształcenie”. To stwierdze-
nie, mimo upływu wieków, wciąż 
nie straciło na aktualności. Raz do 
roku, 14 października, obchodzimy 
Święto Edukacji Narodowej potocz-
nie nazywanym Dniem Nauczycie-
la. Właśnie tego dnia nauczyciele 
i pracownicy szkoły przyjmują po-
dziękowania za to, że odgrywają tak 
ważną rolę w kształceniu młodego 
pokolenia.
 Aby uczcić to święto, uczniowie 
ze Szkoły Podstawowej w Skrzyń-
sku pod pieczą opiekuna SU przy-
gotowali swoim drogim nauczy-
cielom montaż słowno-muzyczny. 
Na uroczystość zostali zaproszeni 
nauczyciele, pracownicy obsługi 
i administracji, rodzice i uczniowie. 
Imprezę poprowadziła uczennica 
Daria Motyl, a swoje talenty zapre-

zentowali uczniowie klas III-VI. 
Były życzenia, wiersze, piosenki 
oraz pokaz taneczny, przedstawio-
ny przez dziewczęta z zespołu tańca 
nowoczesnego.
Po części artystycznej głos zabrała 
dyrektor szkoły Zofia Nawrocka, 
aby w imieniu wszystkich pracowni-
ków naszej placówki podziękować 
młodym artystom, a przewodniczą-
ca Rady Rodziców, pani Dominika 
Kilijanek zaprosiła zgromadzonych 
gości na słodki poczęstunek.
Na koniec wszyscy pracownicy 
szkoły obdarowani zostali wprost 
z wiklinowego kosza rumianym 
jabłkiem, do którego uczniowie 
własnoręcznie przymocowali wstą-
żeczką listek z życzeniami. Wiersze, 
piosenki oraz tańce wprowadziły 
wszystkich uczestników uroczysto-
ści we wspaniały, radosny nastrój.

Joanna Pietrasik

Dzień Edukacji Narodowej w Nie-
publicznym Specjalnym Ośrod-
ku Szkolno – Wychowawczym 
w Przysusze uczczono uroczystym 
apelem. Odświętnie ubrani wycho-
wankowie, wierszem i piosenką 
podziękowali nauczycielom oraz 
wszystkim pracownikom Ośrod-
ka za trud nauczania i wychowa-
nia oraz codzienną troskę i opiekę, 
a w dowód uznania wręczyli upo-

minki. Dyrektor Ośrodka Halina 
Reguła, dziękując za przygotowanie 
uroczystości, złożyła nauczycielom 
i pracownikom serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności, sukcesów 
w życiu zawodowym i osobistym 
oraz tego, aby podejmowany trud 
był źródłem satysfakcji i społeczne-
go uznania.

Agnieszka Matynia

Jabłko z życzeniami

Podziękowali wierszem i piosenką
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Rozmawiamy z Czesławem Koryckim,
nadleśniczym Nadleśnictwa Przysucha

Leśnictwo to zawód i pasja

 – Kierowanie pracą Nadleśnictwa 
Przysucha objął pan niedawno?

 – Tak, awans na nadleśniczego 
otrzymałem w sierpniu br. Po odej-
ściu na emeryturę przez nadleśni-
czego Zdzisława Jankowskiego 
najpierw pełniłem obowiązki szefa 
Nadleśnictwa, a następnie otrzy-
małem nominację na to stanowisko. 
Dodam, że z Nadleśnictwem Przy-
sucha jestem zawodowo związany 
od czasu ukończenia studiów. Tu 
rozpocząłem pracę w 1993 roku, 
najpierw jako stażysta. Przyjmował 
mnie do pracy ówczesny nadleśni-
czy Stanisław Lewiński. Po stażu 
pracowałem jako specjalista służby 
leśnej w dziale gospodarki leśnej, 
następnie na stanowisku inżynie-
ra nadzoru i w 1999 roku zostałem 
zastępcą nadleśniczego Nadleśnic-
twa Przysucha. Na tym stanowisku 
pracowałem 16 lat. Z chwilą mojej 
nominacji na nadleśniczego, sta-
nowisko zastępcy objął wieloletni 
pracownik naszego Nadleśnictwa, 
Marek Nowicki.

 – Można więc powiedzieć, że poza 
nominacją, której gratulujemy, 
nic się nie zmieniło w pana oto-
czeniu. Zna pan przysuskie lasy 
bardzo dobrze, obowiązki nadle-
śniczego nie są dla pana nowością, 
a i zespół pracowników też dobrze 
znany. Czy to ułatwia panu pra-
cę?

 – Na pewno tak. Ale odpowiedzial-
ność jest większa i świadomość, 
żeby nie zawieść. Bardzo chciałbym 

nym wyższy jest poziom wiedzy 
na temat środowiska, ekologii i ko-
rzyści z przebywania w czystym 
lesie. O ile temat śmieci występuje, 
to dotyczy niewielkich, bieżących 
ilości znajdujących się w strefach 
przydrożnych i tu sprzątaniem 
zajmują się nasze służby. Mogę 
śmiało stwierdzić, że teren lasów 
podległych Nadleśnictwu Przysu-
cha jest czysty. Dlatego też bardzo 
serdecznie zapraszam na spacery po 
lesie, głównie przyrodniczą ścieżką 
dydaktyczną „Rawicz”. Istnieje ona 
już ponad 10 lat i jest systematycz-
nie udoskonalana. Mamy trasy dłuż-
sze i krótsze, wyznaczone miejsca 
biwakowe i parkingowe oraz przy-
stanki z tablicami informacyjnymi 
o gospodarce leśnej, bogactwie 
tutejszej przyrody i historii przy-
suskich lasów. Na końcu ścieżki, 
na tzw. „Skałkach” jest miejsce na 
ognisko i odpoczynek. Jeśli mó-
wimy o tym miejscu, to chciałbym 
we współpracy z samorządami Po-
wiatu i Gminy Przysucha wybudo-
wać tam funkcjonalną wiatę, pod 

którą turyści mogliby się schronić 
w przypadku deszczu. Ścieżki tu-
rystyczne są dostępne o każdej 
porze roku, a nowością jest trasa 
dla uprawiających nordic walking. 
Organizatorem i współautorem tej 
ścieżki była Gmina i Miasto Przysu-
cha. Osobiście angażowali się w to 
przedsięwzięcie Burmistrz Tadeusz 
Tomasik i dyrektor Domu Kultury 
Mirosław Pilipczuk.

 – Kończąc naszą rozmowę proszę 
powiedzieć czy zawód leśnika to 
był pana świadomy wybór?

 – Zdecydowanie tak. Pochodzę 
z małej miejscowości na terenie 
powiatu przysuskiego i wychowa-
łem się w otoczeniu lasu, który od 
zawsze mnie pasjonował. Już jako 
uczeń liceum wiedziałem, że chcę 
studiować leśnictwo. Nigdy tego 
wyboru nie żałowałem. Kocham 
las, a praca leśnika daje mi wiele 
satysfakcji.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

utrzymać wśród załogi tak dobrą at-
mosferę pracy, jaka była do tej pory, 
wzajemny szacunek i wspólne, jak 
najlepsze wykonywanie naszych 
obowiązków. Zależy mi na tym, 
aby nadal pracownicy Nadleśnictwa 
postrzegani byli jako profesjonalni, 
odpowiedzialni fachowcy. Ponadto 
Nadleśnictwo od dawna współpra-
cuje z placówkami oświatowymi, 
organizacjami oraz samorządami 
gmin i powiatu. Moim zamiarem 
jest kontynuowanie tej współpracy, 
szczególnie o charakterze eduka-
cyjnym dla dzieci i młodzieży oraz 
w zakresie współgospodarzenia 
piękną ziemią przysuską.

 – Odwiecznym problemem, ko-
jarzonym z lasem jest kradzież 
drewna, niszczenie i zaśmiecanie 
lasu. Czy dla Nadleśnictwa Przy-
sucha ten problem jest nadal ak-
tualny?

 – W pewnym sensie tak. Kradzie-
że drewna nadal występują, jednak 
na mniejszą skalę i dotyczą częściej 
kradzieży z tzw. gotowego zapasu, 
znajdującego się na skraju lasu, przy 
drogach, aniżeli z przypadkowej 
wycinki. W miejscach, gdzie nasile-
nie przypadków kradzieży jest duże, 
zainstalowaliśmy monitoring. Co 
do problemu zaśmiecania lasu, to 
występuje on znacznie rzadziej niż 
w latach ubiegłych. Uregulowanie 
w gminach tematu wywozu nieczy-
stości bardzo pomogło w rozwią-
zaniu problemu dzikich wysypisk 
śmieci na terenie lasu. Niewątpliwie 
też dzięki wielu akcjom edukacyj-

„Dwójka” obchodziła Święto Drzewa
Edukacja ekologiczna jest jednym 
z bardzo ważnych elementów nauki 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
nr 2 w Przysusze. Dlatego nauczy-
ciele i uczniowie z wielkim entuzja-
zmem przyjęli zaproszenie Burmi-
strza Gminy i Miasta Przysucha do 
udziału w festynie z okazji Święta 
Drzewa, którego organizatorem był 
Związek Gmin Radomka. Organi-
zatorzy przygotowali ciekawe kon-
kursy z atrakcyjnymi nagrodami. 
Eliminacje do poszczególnych kon-
kursów przeprowadzono w szkole. 
Pierwszym był konkurs literacki, 
należało napisać wiersz lub pio-
senkę o tematyce ekologicznej. 
W tej kategorii wzięli udział: Julia 
Sobczak i Milena Piekarek z klasy 
IV, Natalia Wojdył, Jakub Polak 
i Szymon Borówka z klas V i Anna 
Bartyzel z klasy VI. Zwycięzcą 
okazał się Szymon Borówka. Dru-
gim z kolei był konkurs plastycz-
ny. Spośród zgłoszonych pięknych 
ilustracji drzewa na wyróżnienie 

zasługują prace Alicji Piekarek 
z klasy Vb i Fabii Pogorzały z klasy 
VI. Ostatecznie do udziału w festy-
nie wytypowano Fabię. W trzeciej 
konkurencji – na strój z darów lasu 
– bezkonkurencyjną okazała się Oli-
wia Siudek z klasy Vb. W czwartej 
konkurencji należało wybrać osobę, 
która w ocenie nauczycieli posiada 
dużą wiedzę o przyrodzie. Wybra-
no Jakuba Kamińskiego z klasy VI. 
Ponadto nasza szkoła wzięła udział 
w dwóch konkursach grupowych – 
klasa Va z p. Bożeną Ślęzak przy-
gotowała plakat na Święto Drzewa, 
a klasa Vb z p. Witoldem Gołyskim 
i współautorką niniejszego artykułu, 
hasło ekologiczne „Echo niesie... 
Nie ma jak w lesie”. Prawda, że 
wpada w ucho?
4 października konkursowicze ra-
zem z opiekunami: Teresą Dziakie-
wicz i Moniką Kumor uczestniczyli 
w festynie w Taczowie, w gminie 
Zakrzew. W programie festynu 
znalazły się m.in. pokaz sokolnic-

twa i koncert sygnałów leśnych 
zagrany przez leśników na rogach 
myśliwskich. Odbyły się także kon-
kursy. I tak np. Szymon Borówka 
zdobył I miejsce za swój wiersz pt. 
„Jest takie miejsce”, Oliwia Siudek 
I miejsce w konkursie na strój, Fabia 
Pogorzała – II miejsce w konkursie 
plastycznym i Jakub Kamiński – IV 
miejsce w konkursie wiedzy o przy-

rodzie. Ponadto nasza szkoła zdoby-
ła II miejsce za hasło przyrodnicze 
i wywalczyła telewizor. Za pierw-
sze i drugie miejsca w konkursach 
indywidualnych nagrodami były 
tablety i aparaty fotograficzne. Gra-
tulujemy sukcesów w konkursach 
dzieciom oraz ich rodzicom. Festyn 
był ciekawą przygodą dla naszych 
uczniów.

 Katarzyna Gołyska przy współpra-
cy Natalki Wojdył z kl. Vb

Fot. Mirosław Borówka
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W przysuskich przedszkolach Dzień Przedszkolaka tradycyjnie jak co roku, obchodzo-
ny był pod znakiem wspólnej zabawy, prezentacji artystycznych umiejętności dzieci, 
smacznego poczęstunku i wielu atrakcji.

Zdrowa żywność i troszkę literatury Piknik, kiermasz i ognisko
21 września w Samorządowym 
Przedszkolu nr 1 w Przysusze, 
dzieci zgromadzone na uroczysto-
ści z okazji Dnia Przedszkolaka 
powitała, prowadząca uroczystość 
– nauczycielka Joanna Rakowska 
przebrana za Krasnala Hałabałę. 
Serdeczne życzenia w tak ważnym 
dniu złożyła wszystkim dzieciom 
dyrektor przedszkola Wiesława 
Gembczyńska. Podczas wspólnej 
zabawy dzieci miały możliwość 
prezentowania swoich umiejętności 

tanecznych, manualnych i smako-
wych, degustując zdrową żywność. 
Każda grupa zaprezentowała swój 
okrzyk i wszystkie dzieci stwierdzi-
ły, że bawią się świetnie, po czym 
otrzymały „wesołe buźki”. Na za-
kończenie pani E. Dyderska, mama 
jednego z dzieci przeczytała wszyst-
kim bajkę pt. „Miś w przedszkolu”. 
Po udanej zabawie i dawce dziecię-
cej literatury, dzieci rozeszły się do 
swoich sal.

Joanna Rakowska

Dzień Przedszkolaka w Przedszko-
lu Samorządowym nr 3, w Zespole 
Placówek Oświatowych w Przysu-
sze był pełen atrakcji. W ostatni pią-
tek lata został zorganizowany piknik 
dla maluchów i ich rodzin. Dzieci 
zaprezentowały przed rodzicami ta-
niec ,,Daj mi rączkę”, wspólnie ze 
swoimi bliskimi zintegrowały się 
przy piosence ,,Rozruszajmy się”, 
by następnie wszystkich zebranych 
włączyć do zabawy pt. ,,Biegnie, 
biegnie osioł”. Równolegle do pik-
niku odbył się kiermasz zdjęć i prac 
dzieci, który cieszył się dużym po-
wodzeniem. Dochód z niego został 

przeznaczony na doposażenie sal 
przedszkolnych w zabawki. W cza-
sie słodkiego poczęstunku można 
było podziwiać zumbę w wykona-
niu uczennic z ZS nr 1 im. Jana Paw-
ła II w Przysusze. Atrakcją pikniku 
były wykonane przez wychowaw-
czynie balonowe zwierzątka, któ-
rymi zostały obdarowane wszystkie 
maluchy. Święto zakończyło się 
wspólnym pieczeniem i degustacją 
kiełbasek. Wszystkim rodzicom za 
pomoc w przygotowaniu poczęstun-
ku, ogniska i zaangażowanie w or-
ganizację świetnej imprezy serdecz-
nie dziękują wychowawczynie.

12 października br. to pamiętna 
data dla pierwszoklasistów. W tym 
dniu, w murach Publicznej Szko-
ły Podstawowej w Skrzyńsku od-
było się uroczyste ślubowanie 38 
uczniów klas pierwszych. Punktual-
nie o godz. 10. w sali gimnastycznej 
zebrali się uczniowie klas I – III, na-
uczyciele oraz rodzice. Szczególnie 
gorąco powitani zostali bohaterowie 
uroczystości – uczniowie klas Ia 
i Ib, którzy zaprezentowali program 
artystyczny przygotowany pod 
opieką wychowawczyń klas pierw-
szych – pań: Aliny Strózik i Alicji 
Chylak. Pierwszoklasiści recytowali 

wiersze, tańczyli, śpiewali piosenki. 
Dzieci zostały zasypane pytaniami 
przez ich starszego kolegę Bartosza 
Zabronia. Na pytania odpowiada-
ły śpiewająco. Nikt nie miał wąt-
pliwości, że są gotowe, by złożyć 
uroczyste ślubowanie. Pasowanie 
na ucznia było tylko tego ukorono-
waniem. Pierwszoklasiści otrzymali 
legitymacje szkolne oraz pamiąt-
kowe dyplomy wręczone przez 
dyrektorkę szkoły Zofię Nawrocką 
i wicedyrektorkę Marię Sułecką. 
Uroczystość zakończył poczęstunek 
przygotowany przez rodziców.

Społeczność Szkół Mariowskich, 2 
października br. przyjęła do swego 
grona nowych członków. Uroczy-
ste ślubowanie na sztandar szkoły 
złożyli uczniowie klas pierwszych 
Katolickiej Szkoły Podstawowej, 
Prywatnego Gimnazjum i Liceum 
im. św. Królowej Jadwigi. Uro-
czystość rozpoczęła się mszą św. 
w intencji dzieci i młodzieży z klas 
pierwszych, w czasie której ucznio-
wie ślubowali wierność ideałom Pa-
tronki, a także obiecali wzbogacać 
i szanować tradycję szkoły. Dyrek-
tor placówki Agata Wyrodek życzy-
ła pierwszoklasistom, by pozostali 
wierni temu co ślubowali, osiągali 
dobre wyniki w nauce na miarę 

swych możliwości i sukcesy w róż-
nych dziedzinach życia szkolnego, 
a ich pobytowi w szkole towarzy-
szyła radość i otwartość na pozna-
wanie tego co piękne i wartościowe. 
Po części oficjalnej odbyło się paso-
wanie na ucznia dzieci z KSP, które 
zaraz potem uradowały całą wspól-
notę szkolną krótkim programem 
artystycznym. Na pamiątkę tego 
dnia otrzymały legitymacje szkol-
ne i dyplomy. Natomiast uczniowie 
klasy drugiej gimnazjum i liceum 
przywitali pierwszoklasistów życz-
liwymi słowami oraz obdarowali 
młodszych kolegów symbolicznymi 
upominkami.

Pasowani na uczniów Przyjęci do szkolnej społeczności
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„Młodsi sprawdzają czy starsi ta-
bliczkę mnożenia znają!” – pod 
takim hasłem w obchody V Świa-
towego Dnia Tabliczki Mnożenia 
włączyli się uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej w Skrzyńsku. 
Celem akcji edukacyjnej, która od-
była się 25 września, było propago-
wanie zabawowej formy uczenia się 
matematyki. Akcja była okazją dla 
uczniów do nadrobienia „tabliczko-
wych” zaległości po wakacjach, na-
tomiast dorośli mogli dać przykład 
dzieciom, pokazując znajomość 
trudnych przypadków mnożenia.
Tabliczkowa wiedza sprawdza-
na była w niecodzienny sposób. 
Uczniowie wyszli na ulice Przysu-
chy i Skrzyńska, gdzie zaopatrzeni 
w losy z działaniami przepytywali 

z tabliczki mnożenia rówieśników 
oraz osoby dorosłe.
Uczniowie – egzaminatorzy wstę-
powali też do instytucji, sklepów, 
urzędów. Przepytywali przypadko-
wych przechodniów. Patrole oceni-
ły, że dorośli bardzo dobrze znają 
tabliczkę mnożenia. W zadziwienie 
wprawiła ich szybkość pamięciowe-
go mnożenia dużych liczb na przy-
kład przez Adama Pałgana, zastępcę 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysu-
cha.
Dzieci były niezwykle zmotywowa-
ne pełnieniem ważnej funkcji egza-
minatora. Wszystko odbywało się 
pod opieką nauczycieli matematyki, 
którzy czuwali nad poprawnością 
przeprowadzanych egzaminów oraz 
bezpieczeństwem dzieci.

W pierwszych dniach bieżącego 
roku szkolnego uczniowie II klasy 
Liceum Ogólnokształcącego w Ma-
riówce odbyli inną niż zawsze lekcję 
języka niemieckiego. Były to zajęcia 
w terenie. Uczniowie uczestniczy-
li w otwarciu wystawy kończącej 
plener rzeźbiarski, w którym brali 
udział studenci i absolwenci ASP 
w Warszawie. Plener prowadził mgr 
Stanisław Lutostański – wieloletni 
rzeźbiarz. Wystawa ta nosiła tytuł: 
„Śladami św. Franciszka”. Zada-
niem młodzieży było uzupełnienie 
w języku niemieckim kart pracy 

dotyczących wystawy oraz ich oso-
bistej opinii o wystawie, rzeźbach 
i sztuce. Celem zajęć warsztato-
wych było podniesienie motywacji 
do uczenia się języka niemieckiego, 
zaktywizowanie uczniów i posze-
rzenie słownictwa na temat kultury 
i sztuki. Każdy przecież chce, aby 
szkoła dawała uczniom i nauczycie-
lom satysfakcję i dobre przeżycia, 
które kształtują charakter i świato-
pogląd. Spotkanie ze sztuką po nie-
miecku było ciekawe dla uczniów 
i będzie długo wspominane.

Jak co roku, w przeddzień Dnia 
Edukacji Narodowej, w przysuskim 
gimnazjum miało miejsce uroczyste 
spotkanie grona pedagogicznego 
oraz uczniów. Młodzi wykonawcy 
z klas drugich i trzecich przedsta-
wili program artystyczny, którym 
podziękowali pedagogom za ich 
codzienny trud i serce. W humo-
rystycznych scenkach „Z życia 
szkoły” i „Chory kotek” pokazali 
niełatwy proces edukacji, a także 
sytuację współczesnego nauczycie-
la, dzielnie stawiającego czoła nie 
tylko wymaganiom uczniów, ale 
też wielu stopniom awansu zawodo-

wego. Prezentując swoje aktorskie 
i muzyczne zdolności, młodzież 
rozbawiła i wzruszyła zarówno do-
rosłą publiczność, jak i swoich ró-
wieśników.
Z okazji święta samorząd uczniow-
ski ogłosił konkurs na pracę literac-
ką o tematyce szkolnej. Jury wy-
różniło trzy opowiadania, których 
autorkami są uczennice: Weronika 
Woźniak i Lena Ślęzak (kl. 2d) oraz 
Izabela Włodarczyk (kl. 2a). Dziew-
czyny tym samym zdobyły punkty 
dla swoich klas w trwającym przez 
cały rok turnieju o tytuł Super Kla-
sy.

Każdego roku we wrześniu, w przy-
suskim gimnazjum organizowany 
jest Dzień Pierwszaka dedykowany 
uczniom rozpoczynającym naukę 
w tej placówce. Wspólna zabawa 
i sportowa rywalizacja nie tylko 
integrują społeczność uczniowską, 
ale pokazują też, że nie samą nauką 
szkoła żyje.
Dzień 24 września uczniowie klas 
pierwszych ze swoimi wychowaw-
cami spędzili bardzo aktywnie, ba-
wiąc się nad pobliskim zalewem. 
Przygotowane przez starszych 
kolegów konkurencje wymagały 
sprawności, pomysłowości oraz 
współdziałania całego zespołu kla-
sowego. Szczególnie to ostatnie 
bardzo się przydało podczas zaba-
wy „Matrioszka”, która polegała na 
tym, aby przedstawiciel klasy za-

łożył na siebie jak najwięcej ubrań 
własnych oraz pożyczonych. To od 
lat ciesząca się największym powo-
dzeniem konkurencja, której towa-
rzyszą salwy śmiechu i niezwykłe 
zaangażowanie. Tegorocznym zwy-
cięzcą zawodów okazała się klasa 
1e. Na zakończenie imprezy wszy-
scy zostali poczęstowani gorącym 
bigosem.
Nowy rok szkolny w przysuskim 
gimnazjum rozpoczęło 309 uczniów 
w 13 oddziałach, w tym 77 pierw-
szoklasistów, którzy 18 września, 
w Dniu Patrona, złożyli uroczyste 
ślubowanie. W każdym roczniku 
funkcjonuje klasa sportowa o pro-
filu piłka siatkowa, działająca w ra-
mach Szkolnych Ośrodków Siatkar-
skich.

Tabliczka mnożenia – edukacyjnie 
i z humorem

Dzień Pierwszaka w gimnazjum

Życ i e  s z ko ł y  n a  we s o ło

Plener  po niemiecku
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Złoto i srebro dla Mariusza
W dniach 25 – 27 września br. od-
był się VIII Ogólnopolski Miting 
Wrotkarski Olimpiad Specjalnych 
w Tomaszowie Lubelskim. W tej 
prestiżowej imprezie sportowej 
brał udział Mariusz Kołodziej, 
uczeń Niepublicznego Specjalnego 
Ośrodka Szkolno – Wychowaw-
czego w Przysusze. Nasz młody 
sportowiec, zmotywowany słowa-
mi przysięgi Olimpiad Specjalnych 
„Pragnę zwyciężyć, lecz jeśli nie 
będę mógł zwyciężyć, niech będę 
dzielny w swym wysiłku”, zdobył 
złoty medal w jeździe na 500 m 
i srebrny na 300 m. Dla Mariusza 
było to duże osiągnięcie, gdyż o me-
dale rywalizowała 70-cio osobowa 

grupa niepełnosprawnych zawod-
ników. Sukces chłopca wymagał 
dużego nakładu pracy, wyrzeczeń 
i poświęcenia. Zawody zorganizo-
wane zostały przez Oddział Regio-
nalny Olimpiady Specjalne Polska. 
Ich przebieg wspierało 23 trenerów 
i 77 wolontariuszy oraz członkowie 
Komitetu Organizacyjnego. Poziom 
zawodów był wysoki. Była to jesz-
cze jedna ważna okazja do promo-
wania idei olimpizmu wśród osób 
niepełnosprawnych. Imprezy tego 
typu wspaniale integrują, uczą pro-
wadzić sportową walkę w duchu fair 
play i pokonywać własne słabości 
i ograniczenia.

Anna Wamil

Trudna jesień dla Oskara
Październik rozpoczął się dla czer-
wono – czarnych nieco łaskawiej. 
Na początku miesiąca przy Radom-
skiej gościła drużyna warszawskie-
go Ursusa. Mimo prowadzenia do 
przerwy 0:2, to w efekcie gospo-
darze zgarnęli 3 punkty, strzelając 
po zmianie stron aż 4 bramki (56’ 
Kowalczyk, 65’ Skałbania, 72’ 
i 87’(karny) Sapieja). „Cóż za druga 
połowa!!! 3 punkty zostają w Przy-
susze!!!! Wielkie brawa dla naszych 
piłkarzy!” – tak na portalu społecz-
nościowym komentowali ten mecz 
kibice. Niestety, kolejne spotkanie 
nie wywołało już takiego entuzja-
zmu. Rywalem Oskara była bardzo 
doświadczona i utytułowana Polo-
nia Warszawa. I to, niestety czarne 
koszule rządziły na Konwiktorskiej, 

i wygrały 4:0. Zdecydowaną popra-
wę nastrojów przyniósł mecz z LKS 
Termy Ner Poddębice i znów wynik 
4-0, ale tym razem dla przysuszan! 
(5’ i 73’ – obie z karnego Sapieja, 
44’ Skałbania, 58’ Maciejczak). 
W minioną sobotę przeciwnikiem 
Oskara Przysucha był Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki. Mecz zakończył 
się wynikiem 2:2. Bramki dla Oska-
ra zdobył Paweł Kowalczyk (5.;55.). 
„Oskar uratował honor trzecioli-
gowców” – podano na radomskim 
portalu sportowym dodając, że spo-
śród trzecioligowych drużyn, roz-
grywających mecze w sobotę, tyl-
ko Oskar Przysucha zdołał zdobyć 
jeden punkt i uratować honor ekip 
występujących na tym szczeblu roz-
grywkowym. Jest on o tyle cenniej-

W sobotę 24 października, w hali 
sportowej Publicznego Gimnazjum 
w Przysusze odbył się mecz Młodej 
Ligi pomiędzy drużynami RCS Cer-
rad Czarni Radom i AZS Indykpol 
Olsztyn. Obie drużyny rywalizują 
w grupie A Młodej Ligi i dla dru-
żyny z Radomia był to trzeci poje-
dynek w bieżących rozgrywkach. 
Młoda Liga jest zapleczem siatkar-
skiej Plus Ligi, rywalizują w niej 
zespoły młodzieżowe. Lepsi okazali 
się goście, którzy pokonali zespół 
RCS-u 3:1
(22:25, 25:19, 27:25, 25:20). W dru-

żynie RCS Cerrad Czarni Radom 
wystąpiło dwóch zawodników, któ-
rzy są w kadrze pierwszego zespołu, 
środkowy Jakub Zwiech oraz roz-
grywający Łukasz Zugaj.
MVP spotkania został Leszek Wój-
cik, który od z-cy Burmistrza Gminy 
i Miasta Przysucha Adama Pałgana 
otrzymał pamiątkową statuetkę.
Występ zespołów Młodej Ligi 
w Przysusze był ważnym sporto-
wym wydarzeniem i przysuszanom 
– sympatykom siatkówki dał wiele 
emocji i wrażeń.

szy, że został wywalczony na obiek-
cie Świtu Nowy Dwór. Oceniono, 
że podopieczni Arkadiusza Grzyba 
na boisku w Nowym Dworze za-

grali odważny futbol. Najbliższy 
mecz czeka przysuszan 7 listopada 
z Energią Kozienice.

Katarzyna Fidos

Młoda Liga zagrała w Przysusze
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Wystawa poświęcona laureatom
W Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze 25 września br. odby-
ło się otwarcie wystawy czasowej 
pt. 40 lat Nagrody imienia Oskara 
Kolberga „Za zasługi dla kultury 
ludowej”. Wystawa przedstawia 
okoliczności ustanowienia i funk-
cjonowanie nagrody oraz twór-
czość najwybitniejszych laureatów 
w dziedzinie sztuki ludowej (plasty-
ki i rękodzieła): rzeźby, malarstwa, 
ceramiki, kowalstwa, tkactwa, ha-
ftu, koronkarstwa, plastyki dekora-
cyjnej i obrzędowej. W uroczystym 
otwarciu wystawy uczestniczyła 
liczna grupa mieszkańców i wielu 
gości, między innymi Danuta Roki-
ta i Adolf Krzemiński z radomskiej 
Delegatury Urzędu Marszałkow-
skiego, Stanisław Wiaderek Se-
kretarz Gminy i Miasta Przysucha, 
Mirosław Pilipczuk dyrektor przy-
suskiego Domu Kultury, wójtowie 
gmin i dyrektorzy placówek oświa-
towych z terenu powiatu przysu-
skiego. Otwarcia wystawy dokonała 
Katarzyna Markiewicz, kierownik 

przysuskiego muzeum.
Nagroda im. Oskara Kolberga „Za 
zasługi dla kultury ludowej” przy-
znawana jest od 1974 r. i od po-
czątku miała rangę wyróżnienia 
ogólnopolskiego, najważniejszego 
w dziedzinie kultury ludowej. Ope-
ratorem tegorocznej edycji nagrody 
jest Narodowe Centrum Kultury 
współpracujące z Muzeum Wsi 
Radomskiej w Radomiu, Muzeum 
im. Oskara Kolberga w Przysusze 
Oddział Muzeum Wsi Radomskiej, 
Fundacją „Cepelia” Polska Sztuka 
i Rękodzieło oraz Instytutem Muzy-
ki i Tańca i Polskim Radio Program 
2. Wręczenie nagród tegorocznym 
laureatom odbędzie się 11 grudnia 
br. w Warszawie. Ten uroczysty 
moment poprzedził wernisaż wysta-
wy w Muzeum im. Oskara Kolberga 
w Przysusze, upamiętniający jubi-
leusz 40 – lecia ustanowienia tego 
prestiżowego wyróżnienia.
W tym roku, jubileuszowym dla Na-
grody im. Oskara Kolberga, w gro-
nie laureatów są reprezentanci ziemi 

przysuskiej. W kategorii dla twór-
ców z dziedziny plastyki i folkloru 
muzyczno – tanecznego Nagrodą 
im. Oskara Kolberga uhonorowana 
została Maria Siwiec z miejscowo-
ści Gałki, śpiewaczka i tancerka lu-
dowa, kierowniczka Zespołu „Goł-
cunecki”, natomiast w kategorii dla 
kapel ludowych – Kapela Jana Kmi-
ty z Przystałowic Małych.
Reprezentanci ziemi przysuskiej 
znaleźli się w gronie wyróżnionych 

artystów, tworzących wybitne dzie-
ła w zakresie ludowej sztuki pla-
stycznej, rękodzieła, muzyki instru-
mentalnej, śpiewu, tańca i literatury, 
przyczyniających się do wzbogaca-
nia kulturowego dziedzictwa swoje-
go regionu i kraju.
Wernisaż wystawy w przysuskim 
muzeum, ludowi artyści, w tym te-
goroczni laureaci, uatrakcyjnili mu-
zyką, śpiewem i tańcem. Wystawa 
czynna jest do 31 grudnia 2015 r.

Plener malarski „Śladami Oskara 
Kolberga”
Przez tydzień, od 21 do 27 września 
odbywał się w Przysusze plener ma-
larski „Śladami Oskara Kolberga”. 
Przysuszanie w tym okresie mogli 
na ulicach miasta spotkać artystów 
pracujących przy sztalugach. Plener 
został zorganizowany przez Dom 
Kultury w Przysusze wspólnie ze 
Związkiem Artystów Plastyków 
Okręg w Radomiu i Towarzystwem 
Inicjatyw Kulturalnych „ART” 
w Radomiu. W plenerze udział 

wzięli: Bożenna Popławska, Mate-
usz Popławski, Alicja Wojciechow-
ska – Iwańczuk, Małgorzata Sarno-
wicz, Elżbieta Kurkowska, Kinga 
Malmon, Anna Rychter, Zdzisław 
Doleżyński, Dariusz Stelmach 
i Grażyna Potocka. Powstało wiele 
pięknych prac, które będzie można 
obejrzeć podczas wernisażu, który 
ma odbyć się w sali wystawowej 
Domu Kultury w Przysusze, w li-
stopadzie.
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W S P O M N I E Ń  C Z A R
Wiele lat minęło od chwili, kiedy po 
raz pierwszy stanęli na scenie Domu 
Kultury i zaśpiewali dla publicz-
ności. Koncert, który w sobotę 17 
października odbył się w Przysusze 
przywołał wspomnienia ich pierw-
szych scenicznych występów i emo-
cji, jakie do dziś wzbudzają w słu-
chaczach piosenki, które zaśpiewali 
przed laty po raz pierwszy.
Koncert „Wspomnień czar” rozpoczę-
li razem piosenką z repertuaru zespołu 
Pod Budą „Od tamtej chwili”. To był 
wymowny początek spotkania z przy-
suską publicznością, bowiem słowa 
piosenki odwołują się do minionego 
czasu. Wprowadzając publiczność 
w sentymentalny nastrój, wypełniony 
uczuciami tęsknoty i nadziei, soliści: 
Teresa Dziwirek, Izabela Muszyń-

ska, Małgorzata Chruścińska, Ewa 
Retelewska, Magdalena Jasińska, 
Radosław Mysłek i Waldemar Rek 
przypomnieli piękne utwory m.in. 
z repertuaru Edyty Geppert, Andrzeja 
Rybińskiego, Jerzego Połomskiego, 
Wojciecha Młynarskiego, Anny Jan-
tar, Kazimierza Kowalskiego, Alicji 
Majewskiej. Wzruszenie, nostalgia 
i miły dreszczyk emocji – to uczu-
cia, które towarzyszyły niejednej 
osobie wśród publiczności, kiedy na 
scenie przysuskiego Domu Kultury 
zabrzmiały dźwięki takich utworów 
jak „Błękitna chusteczka”, „Szukaj 
mnie”, „Trojka”, „Najtrudniejszy 
pierwszy krok”, „Jeszcze poczekaj-
my”, „Jeszcze się tam żagiel bieli” czy 
„Może jesień mi ciebie odnajdzie”. 
Było więc o miłości, nadziei, marze-

niach i tęsknocie. Ale też i o historii 
małych miasteczek, których, jak mó-
wią słowa utworu „Tak jak malował 
pan Chagall”: „Tych miasteczek nie 
ma już; Okrył niepamięci kurz; Te 
uliczki, lisie czapy, kupców rój; Pło-
tek z kozą żywicielką; Krawca Szmula 
z brodą wielką; Co jak nikt umiał szyć 
ślubny strój…”.
Wykonawcom towarzyszyła wymow-
na cisza podczas słuchania takich 
utworów jak liryczna pieśń „Nie żału-
ję” i rytmiczne brawa, gdy zabrzmiał 
utwór Brathanków „Gdzie ten który 
powie mi”. W klimat każdego z utwo-
rów słowem konferansjera wprowa-
dzała Jowita Urbańczyk. Solistom 
akompaniowali muzycy: Urszula 
Traczyk, Roman Gorzewski, Tadeusz 
Figlarz, Karol Sionek, Marek Kowal-

ski i Dariusz Rejmer. Zwieńczeniem 
tej potężnej muzycznej dawki wspo-
mnień była piosenka finałowa „Upły-
wa szybko życie”.
Publiczności za ciepłe przyjęcie, wy-
konawcom i pracownikom Domu 
Kultury za przygotowanie koncertu, 
podziękował dyrektor Domu Kultury 
Mirosław Pilipczuk. Szczególne sło-
wa podziękowania otrzymał od wyko-
nawców i publiczności pomysłodawca 
koncertu Marek Kowalski. Na poże-
gnanie soliści i publiczność razem 
zaśpiewali piosenkę „Tak niedawno 
żeśmy się spotkali”. Podsumowując 
jednym zdaniem to piękne wydarzenie 
kulturalne, można powiedzieć: takie-
go koncertu dawno nie było.


